
UCHWAŁA NR LIX/414/2023
RADY MIEJSKIEJ W GŁUSZYCY

z dnia 28 marca 2023 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy zlokalizowanej na drodze wewnętrznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 
1693 z późn. zm.) Rada Miejska w Głuszycy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ulicy zlokalizowanej na drogach wewnętrznych położonych we wsiach Łomnica i Grzmiąca, których 
przebieg przedstawiono na załączniku graficznym nr 1, nadaje się nazwę: Łączna. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głuszycy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Głuszycy 

Grzegorz Milczarek

Id: JBJAO-CADSP-AWXSB-MSXDQ-FHUFW. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Nadanie nazwy drodze wewnętrznej: 

- działka numer 75 obręb Łomnica, 

- działka numer 285 obręb Grzmiąca, 

- odcinek działki numer 284 obręb Grzmiąca, 

- odcinek działki numer 329 obręb Grzmiąca, 

- odcinek działki numer 279 obręb Grzmiąca, 

- działka numer 275 obręb Grzmiąca, 

będących własnością Gminy Głuszyca, ma na celu zapewnienie ładu przestrzennego oraz uporządkowania 
numeracji porządkowej w miejscowości Łomnica i Grzmiąca. Drogi łączą się bezpośrednio z drogami 
powiatowymi (działką numer 102 obręb Łomnica i działką numer 272 obręb Grzmiąca). Proponowana 
nazwa to - ulica Łączna.

 Działki oznaczone numerami: 75 obręb Łomnica oraz 285, 284, 329, 279, 275 obręb Grzmiąca są własnością 
Gminy Głuszyca i stanowią ewidencyjnie drogę. 

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) do wyłącznej właściwości rady gminy należy między innymi podejmowanie uchwał w sprawach nazw 
ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych. 

 Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione. 

 Zgodnie z art. 8 ust. 2 budowa, przebudowa, remont, utrzymanie, ochrona i oznakowanie dróg wewnętrznych 
oraz zarządzanie nimi należy do zarządcy terenu, na którym jest zlokalizowana droga, a w przypadku jego braku 
- do właściciela tego terenu. 

 Zgodnie z art. 8 ust. 3 finansowanie zadań, o których mowa w ust. 2, należy do zarządcy terenu, na którym 
jest zlokalizowana droga, a w przypadku jego braku - do właściciela tego terenu. 

 Zgodnie z art. 8 ust. 4. oznakowanie połączeń dróg wewnętrznych z drogami publicznymi oraz utrzymanie 
urządzeń bezpieczeństwa i organizacji ruchu, związanych z funkcjonowaniem tych połączeń, należy do 
zarządcy drogi publicznej.

Id: JBJAO-CADSP-AWXSB-MSXDQ-FHUFW. Podpisany Strona 1



 

 

 

 odcinek drogi przez  
dz. nr 75 obręb Łomnica 

odcinek drogi przez  
dz. nr 285 obręb Grzmiąca 

odcinek drogi przez  
część dz. nr 284 obręb Grzmiąca 

odcinek drogi przez  
część dz. nr 329 obręb Grzmiąca 

odcinek drogi przez  
część dz. nr 279 obręb Grzmiąca 

odcinek drogi przez  
dz. nr 275 obręb Grzmiąca 

Załącznik nr 1  

do Uchwały nr LIX/414/2023 

Rady Miejskiej w Głuszycy 

z dnia 28 marca 2023 r. 

Id: JBJAO-CADSP-AWXSB-MSXDQ-FHUFW. Podpisany Strona 1




